Динамика предметных знаний

(достижений в образовательных областях)

Результаты рубежных аттестационных работ,

показатели планируемых результатов

	Классы
	Вводный контрольный диктант

(I четверть)
	Итоговый контрольный диктант

(IV четверть)
	Наличие/отсутствие динамики

	
	Средний балл
	Процент качества
	Средний балл
	Процент качества
	Средний балл
	Процент качества

	2008–2009 учебный год

	6 А
	3
	17,3%
	3,4
	61%
	+0,4
	+43,7%

	6 Б
	3
	20%
	3
	26%
	+0
	+6%

	2009–2010 учебный год

	5 Г
	2,8
	32%
	3,3
	83%
	+0,5
	+51%

	7 А
	3
	43,5%
	3,3
	71%
	+0,3
	+27,5%

	7 Б
	2,9
	23%
	3,2
	75%
	+0,3
	+52%

	2010–2011 учебный год

	6 Г
	2,1
	20%
	3,8
	73%
	+1,7
	+53%

	8 А
	3,2
	42%
	3,3
	52%
	+0,1
	+10%

	8 Б
	2,9
	36%
	3,4
	50%
	+0,5
	+14%


